Av. José Loureiro da Silva, 1.350 Centro – Gravataí/RS CEP: 94.010.000

Fone: 3600 7020 – cmunicipais@gravatai.rs.gov.br

EDITAL 11/15

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA – de Gravataí/RS, no

uso de suas atribuições conforme a Lei Federal 8069/90 e a Lei Municipal 762/92 e suas alterações,

TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA,

conforme relatório Anexo deste Edital.

1. Os candidatos interessados em interpor recursos contra o resultado ora divulgado e solicitar

pedido de revisão (entrevista devolutiva) poderão fazê-lo nos dias 05, 06 e 07/08/2015. Os recursos

deverão ser preenchidos/digitados no site www.objetivas.com.br, na página referente ao certame,

seguindo as orientações da página.

1.1. O resultado dos recursos da Avaliação Psicológica e da solicitação da entrevista devolutiva,

bem como o horário individual das entrevistas, serão divulgados a partir de 12/08/2015.

#Alterado conforme edital nº 12/2015

2. A entrevista devolutiva será realizada aos candidatos que manifestarem interesse durante o

período de recursos, conforme item 1 deste Edital, no dia 13/08/2015, no horário das 08h30min, na Sala

dos Conselhos Municipais, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Jose Loureiro da Silva,

nº 1350, Centro de Gravataí/RS.

2.1. Após a realização da entrevista devolutiva será facultada ao candidato a possibilidade de

entrega de Avaliação Psicológica – Laudo de outro profissional, no dia 14/08/2015, na Sala dos

Conselhos, situada na Avenida José Loureiro da Silva, nº 1350, Centro de Gravataí/RS (prédio da

Prefeitura), no horário das 14hs às 17hs.

3. Conforme lista definitiva dos aprovados na Avaliação Psicológica - exame psicotécnico será

realizado o SORTEIO PÚBLICO DOS NÚMEROS DOS CANDIDATOS PARA A ELEIÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR de acordo com o art. 97 do Edital 01/2015, em 19/08/2015, às

14hs, no saguão da Sede da Prefeitura Municipal de Gravataí, situada na Avenida José Loureiro da Silva,

nº 1350, Centro de Gravataí/RS. Desde já ficam CONVOCADOS todos os candidatos aprovados.

4. O Anexo deste Edital encontra-se divulgado no Painel de Publicações do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e Adolescentes e nos sites www.objetivas.com.br e www.gravatai.rs.gov.br.

Gravataí, 04 de agosto de 2015

PATRICIA GAUTERIO DIAS,

Presidente do CMDCA.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/